REQUERIMENTO N.º              / 2022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –
ESTADO DE MINAS GERAIS.

  Os Vereadores infra-assinada, na forma regimental, vêm à respeitável presença de
Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da
próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Presidente da Câmara
Municipal de Unaí a convocação de reunião solene para homenagear os Servidores do Centro
Socioeducativo de Unaí pelos relevantes serviços prestados ao nosso Município, em data a ser
agendada.

Termos em que,
  pede e espera deferimento.

Unaí, 28 de dezembro de 2022; 78º da Instalação do Município.

VEREADOR EUGÊNIO FERREIRA
Líder do PMN

VEREADOR CLEBER CANOA
CIDADANIA

VEREADORA ANDRÉA MACHADO
PSD

VEREADOR DIÁCONO GÊ
PSDB

VEREADOR PAULO ARARA
PSD

JUSTIFICATIVA:

           A proposição visa solicitar ao Excelentíssimo Presidente da Câmara Municipal de
Unaí a convocação de reunião solene para homenagear os Servidores do Centro Socioeducativo de
Unaí pelos relevantes serviços prestados ao nosso Município, em data a ser agendada.

O Agente Socioeducativo é o profissional responsável por atender os adolescentes
que se encontram sob custódia do Estado, por terem cometido algum ato infracional. O
Agente Socioeducativo deve proteger a integridade física, mental e emocional dos jovens,
orientando e facilitando seu processo de ressocialização.

Sabemos que o Centro Socioeducativo de Unaí é referência no Estado de Minas
Gerais, por isso a importância de homenagear todos os servidores, tanto os Agentes
Socioeducativos quantos os Servidores do Administrativo.

Por essas razões esperamos contar com a compreensão dos ilustres colegas

parlamentares no sentido de votarem a favor desta proposição.

Unaí, 28 de dezembro de 2022; 78º da Instalação do Município.

VEREADOR EUGÊNIO FERREIRA
Líder do PMN

VEREADOR CLEBER CANOA
CIDADANIA

VEREADORA ANDRÉA MACHADO
PSD

 VEREADOR DIÁCONO GÊ
PSDB

VEREADOR PAULO ARARA
PSD